
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高知市立十津小学校 

２０２０．４．１０ 

第 ２ 号 

心豊かな子 

自ら学ぶ子 

たくましい子 

 新型コロナ感染症拡大防止に向けた緊急対応の中、何とか始業式と入学式を

実施することができました。始業式では、４月３日に準備登校してくれた６年

生に感謝の気持ちを伝えました。入学式ではピカピカの５４名が十津小の仲間

入りをしました。また、登校した児童のほとんどがマスクを着用していたこと

にも感心しました。保護者の皆様の、ご指導・ご協力のおかげだと、心より感

謝申し上げます。 

 どんな１年間になるのか先行きが不透明ですが、日々の変化や状況に対応し

ながら、子どもたちの健やかな成長に向け、教職員一同取り組んでまいります。 

学校通信 

新型コロナウイルス感染症の予防対策について（マスク着用のお願い） 

 先日お知らせした臨時の一斉休校のお手紙でもお願いいたしましたが、感染拡大が終息するまで、学

校へ登校する際は子どもたちのマスク着用をお願いします。現在、使い捨てのサージカルマスクは品薄

状態で、なかなか購入が困難な状況が続いています。このことを受けて、高知市教育委員会から簡易マ

スクの作成方法（本校ホームページにアップ）と作成用の布の提供があり、各ご家庭に配付させていた

だきました。 

 保護者の皆様には、大変お手数をおかけしますが、各ご家庭で簡易マスクを作成いただき、感染拡大

防止に向け、子どもたちへの着用をお願いします。 

 なお、お配りしたマスクの布は、低学年が使用する際若干大きい場合もありますので、お子様の顔の

大きさに合わせてお切りいただくか折り方を工夫し、簡単に仮止めしていただくと外れにくくなります。

また、耳にかけるゴムは各ご家庭で準備いただくよう、ご協力よろしくお願いします。 

学校集金について 

一斉臨時休校実施に伴い、４月分の学校集金日を変更し５月分と一緒に引き落としさせていただきます。 

集金額が若干多額となりますが、ご理解及びご協力をよろしくお願いいたします。 

次回号で学校の取組等についてお知らせします。臨時休校中なのでホームページにアップします！ 

４月１０日（金）の新たなお知らせ（ホームページ及び緊急メールのお知らせ：再掲） 

本市における感染拡大を受けて、高知市教育委員会から新たな通知がありました。 

   １ １３日から２４日までの臨時休校期間中の分散登校はすべて中止 

   ２ １３日から２４日までの「児童の居場所」は、どうしてもの場合は受け入れ（家庭待機最優先） 

   ３ 「児童の居場所」参加児童への給食実施も居場所参加と同様（家庭待機最優先） 

上の通知を受けて、本校における児童の居場所について、再度調査確認させていただきます。 

   「児童の居場所」参加申し込みの皆様は、大変お手数ですが学校まで以下を連絡ください。 

    ① 連絡方法 電話 847-0121 ｆａｘ847-0135 メール tozu-e@city.kochi.lg.jp 

    ② 連絡内容 （児童の居場所参加を中止します）か（どうしても参加します）のいずれか連絡 

   ③ 連絡時は申込児童の学年とクラス、氏名（兄弟がいる場合は全員分）を必ず明記 

    ④ 本日４月１０日（金）正午までに学校まで連絡 

大変緊急なお願いで申し訳ありませんが、ご理解及びご協力をよろしくお願いします。 

最後に重ねてのお願いです。学校での感染リスクが高まっています。自宅待機をお願いします。 

 

「児童の居場所」参加児童は、必ずマスクを着用してください。ご家庭での準備をお願いします。 


